
 

 

 

NDZ.233.21.2022.BK                 Białystok, dnia 30 maja 2022 r.  

 

Dotyczy postępowania: „Dostęp do bazy aktów prawnych i publikacji prawniczych Systemu 

Informacji Prawnej”. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 27 maja 2022r. Zamawiający Przedsiębiorstwo Usługowo-

Handlowo-Produkcyjne „LECH” Spółka z o.o. ul. Kombatantów 4, 15-110 Białystok wyjaśnia: 

Pytanie nr 1  

Czy Wykonawca dobrze interpretuje, że w ramach kryteriów oceny „Dostęp do szkoleń online”, 

Zamawiający oczekuje dostępu do materiałów i nagrań ze szkoleń on-line prowadzonych przez 

ekspertów, jak również możliwości udziału w takich szkoleniach z opcją zadania ekspertowi pytania na 

czacie? 

Odpowiedź ad.1  

Zamawiający potwierdza, że w ramach kryteriów oceny „Dostęp do szkoleń online”, Zamawiający 

oczekuje dostępu do materiałów i nagrań ze szkoleń on-line prowadzonych przez ekspertów, jak również 

możliwości udziału w takich szkoleniach z opcją zadania ekspertowi pytania na czacie. 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający zaakceptuje system nie zawierający wojewódzkich dzienników urzędowych?  

Odpowiedź ad.2  

Zamawiający zaakceptuje system nie zawierający dostępu do wojewódzkich dzienników urzędowych. 

Pytanie nr 3  

Czy Wykonawca dobrze interpretuje, że w ramach wymogu: „h) pobieranie i zapisywanie w systemie ze 

strony www aktów prawnych w postaci odrębnych plików (jako oryginałów dokumentów, np. ustawa)” 

Zamawiający oczekuje możliwości dodawania do systemu informacji prawnej plików spoza systemu, np. 

oryginałów dokumentów z innych źródeł? 

Odpowiedź ad.3  

Zamawiający oczekuje jedynie możliwości pobierania plików z Systemu  i zapisywanie na komputerze 

użytkownika w postaci odrębnych plików. 

Pytanie nr 4  

W warunkach zamówienia Zamawiający powołuje się na przeglądarki Firefox i Internet Explorer w 

wersjach, które utraciły wsparcie ich producentów w 2016 roku. Dlatego Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, czy system, który wspiera i jest testowany na najnowszych i dwóch wstecz wersjach 

przeglądarek Mozilla FireFox, Edge, Chrome oraz Internet Explorer 11 (do momentu wycofania w 2022 

roku wsparcia dla tej wersji przez jej producenta Microsoft Corporation) spełnia wymagania 

Zamawiającego co do przeglądarek wspieranych przez System Informacji Prawnej?  
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Odpowiedź ad.1  

Zamawiający potwierdza, że system, który wspiera i jest testowany na najnowszych i dwóch wstecz 

wersjach przeglądarek Mozilla FireFox, Edge, Chrome oraz Internet Explorer 11 (do momentu 

wycofania w 2022 roku wsparcia dla tej wersji przez jej producenta Microsoft Corporation) spełnia 

wymagania Zamawiającego co do przeglądarek wspieranych przez System Informacji Prawnej  

Pytanie nr 5  

W punkcie 10 części III Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga od 

Wykonawcy dostarczenia haseł dostępowych do Systemu Informacji Prawnej stanowiącego przedmiot 

umowy. Tymczasem, w ocenie Wykonawcy, oczekiwanie zdefiniowania haseł przez Wykonawcę wydaje 

się nieodpowiednie z perspektywy bezpieczeństwa informatycznego, jak i standardów ochrony danych 

osobowych. Wykonawca posiada system autoryzacyjny oparty na loginie (adres mailowy użytkownika) 

i haśle, w którym hasła są ustalane i zmieniane indywidualnie przez każdego użytkownika. System 

dysponuje również możliwością zresetowania hasła bez konieczności pamiętania poprzedniego. 

Zamawiający ma również możliwość wskazania administratorów, którzy będą dodawać i usuwać 

uprawnienia do korzystania z SIP.  

Wykonawca zapytuje, czy takie rozwiązanie spełnia wymaganie Zamawiającego co do udostępnienia 

haseł w rozumieniu punktu 10 części III Szczegółowego opisu przedmioty zamówienia? 

Odpowiedź ad.5  

Zamawiający potwierdza, iż system autoryzacyjny oparty na loginie (adres mailowy użytkownika) i 

haśle, w którym hasła są ustalane i zmieniane indywidualnie przez każdego użytkownika, spełnia 

wymaganie Zamawiającego co do udostępnienia haseł w rozumieniu punktu 10 części III 

Szczegółowego opisu przedmioty zamówienia. 

Pytanie nr 6  

Wykonawca uprzejmie zapytuje czy płatność za świadczenia umowne zostanie dokonana jednorazowo z 

góry? 

Odpowiedź ad. 6  

Zamawiający informuje iż zgodnie z rozdziałem VI Istotnych Postanowień Umowy wynagrodzenie jest 

wynagrodzeniem ryczałtowym, płatnym miesięcznie. 

Pytanie nr 7  

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy właściwie interpretuje postanowienie pkt IV ppkt 3 istotnych 

postanowień umowy przyjmując, że przewidziane tam obowiązki zrefundowania przez Wykonawcę 

zapłaconych przez Zamawiającego odszkodowań, kar umownych, poniesionych opłat i kosztów 

sądowych dotyczą wyłącznie kwot prawomocnie zasądzonych przez sąd powszechny?  

Odpowiedź ad. 7  

Zamawiający potwierdza, iż zwrot przez Wykonawcę zapłaconych przez Zamawiającego odszkodowań, 

kar umownych, poniesionych opłat i kosztów sądowych dotyczą wyłącznie kwot wynikających z 

prawomocnych orzeczeń wydanych przez sąd powszechny. 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca wnosi o usunięcie z pkt VI ppkt 7 istotnych postanowień umowy następującego fragmentu, 

który jest zdaniem Wykonawcy nazbyt szeroki, niedookreślony i niezrozumiały, gdy weźmie się pod 

uwagę, że obowiązkiem Zamawiającego jest przede wszystkim dokonywanie płatności i trudno 
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wyobrazić sobie jakiekolwiek „niezawinione przez Zamawiającego warunki i przeszkody czy 

okoliczności”, który mogłyby w realizacji tego obowiązku przeszkodzić:  

„Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności wobec Wykonawcy za jakiekolwiek niezawinione przez 

Zamawiającego warunki i przeszkody czy okoliczności, które mogą mieć wpływ na wykonanie 

przedmiotu Umowy”.  

Odpowiedź ad. 8  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie  wskazanej treści z Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie nr 9  

W braku zgody Zamawiającego na prośbę zawartą w pytaniu poprzedzającym Wykonawca wnosi o 

zgodę na wprowadzenie symetrycznego uprawnienia również dla Wykonawcy, tj. aby powyższe 

postanowienie brzmiało następująco:  

„Żadna ze Stron Umowy nie ponosi odpowiedzialności wobec drugiej Strony za jakiekolwiek 

niezawinione przez siebie warunki i przeszkody czy okoliczności, które mogą mieć wpływ na wykonanie 

przedmiotu Umowy”.  

Odpowiedź ad.  9 

Zamawiający wyraża zgodę na  dodanie w rozdziale VI Istotnych postanowień Umowy postanowienia 

o treści: 

„8. Żadna ze Stron Umowy nie ponosi odpowiedzialności wobec drugiej Strony za jakiekolwiek 

niezawinione przez siebie warunki i przeszkody czy okoliczności, które mogą mieć wpływ na 

wykonanie przedmiotu Umowy”. 

Pytanie nr 10  

Wykonawca wnosi o usunięcie z pkt VI ppkt 9 istotnych postanowień umowy numeru NIP, który znalazł 

się tam najwyraźniej w wyniku pomyłki. 

Odpowiedź ad. 10 

Zamawiający usuwa w rozdziale VI Istotnych Postanowień Umowy w ust.9 zapis o treści: (…) „969-

163-80-80”. 

Pytanie nr 11  

Wykonawca wnosi o zgodę na dokonanie następującego uzupełnienia do zdania ostatniego w pkt VII 

ppkt 4 istotnych postanowień umowy:  

„Klauzula informacyjna Zamawiającego (stanowiąca Załącznik 1 do Umowy) jest przekazywana przez 

Wykonawcę pracownikom Wykonawcy, których dane zostały udostępnione, zaś Klauzula informacyjna 

Wykonawcy (stanowiąca Załącznik … do Umowy) jest przekazywana przez Zamawiającego 

pracownikom Zamawiającego, których dane zostały udostępnione”. 

Odpowiedź ad. 11  

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zdania ostatniego w rozdziale VII ust. 4 Istotnych 

Postanowień Umowy o treść:  

„Klauzula informacyjna Wykonawcy (stanowiąca Załącznik … do Umowy) jest przekazywana przez 

Zamawiającego pracownikom Zamawiającego, których dane zostały udostępnione”. 
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